Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
_______
         2024 г.                          г. Ипатово                                                   № ___
О внесении изменении в методику расчета норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному округу Ставропольского края, утверждённую постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского от 27 декабря 2023 г. № 1737 «Об утверждении методики расчёта норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному округу Ставропольского края»

В соответствии приказом министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 19 марта 2020 г. N 118 «Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и городским округам Ставропольского края», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в методику расчета норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному округу Ставропольского края, утверждённую постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского от 27 декабря 2023 г. № 1737 «Об утверждении методики расчёта норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному округу Ставропольского края».
2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Братчик Г.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина

Проект вносит временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Г.Н. Братчик

Визируют:

Первый заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

Т.А. Фоменко
Начальник отдела экономического

развития администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

      М.А. Коваленко

Проект подготовлен отделом социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

     Д.Н.Жихарев

	Рассылка:

	В дело
	3

	Братчик Г.Н.
	1

	Финансовое управление
	1

	Отдел социального развития
	1

	Отдел экономического развития
	1

	На сайт
	1

	Регист
	2

	Регистр (Холин)
	1

	Прокуратура (Проект)
	1

	Библиотека

Консультант
	1

1

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края
от _______________ № ______
Изменения, которые вносятся в методику расчета норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному округу Ставропольского края, утверждённую постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского от 27 декабря 2023 г. № 1737 «Об утверждении методики расчёта норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному округу Ставропольского края»
1. В пункте 1 слова «отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 и мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых семей в Ставропольском крае подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Ставропольском крае» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 года № 625-п» заменить словами «мероприятий по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», и государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утверждённой постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2023 г. № 805-п»;
2. В пункте 3 слова «один раз в год в первом квартале текущего года» заменить словами «на планируемый (текущий) квартал».

3. В третьем абзаце пункта 5 слово «год» заменить словом «квартал»;
4. Из четвертого абзаца исключить слова «по информации администрации соответствующего муниципального округа, городского округа Ставропольского края»;
5. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Идефл - расчетный индекс-дефлятор на период времени от отчетного до планируемого квартала».